



آغاز مذاکرات ایران و 5+1 برای تدوین توافقنامه نهایی

وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد برنامه و امکانات دفاعی ایران، موضوع مذاکره نیست و جمهوری اسلامی ضمن اینکه از حقوق خود کوتاه نمی‌آید، چیزی فراتر از حشش هم نمی‌خواهد.

وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد برنامه و امکانات دفاعی ایران، موضوع مذاکره نیست و جمهوری اسلامی ضمن اینکه از حقوق خود کوتاه نمی‌آید، چیزی فراتر از حشش هم نمی‌خواهد.

به گزارش فارس، محمدجواد ظریف سه شنبه شب بعد از پایان شام کاری با کاترین اشتون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، مباحث مطرح شده را خوب برشمرد و گفت: این دور از مذاکرات وین، حساسیت بیشتری دارد چون وارد نگارش متن توافقنامه نهایی می‌شویم. در این مرحله نیاز است طرفین با اعتماد به نفس و با اطمینان از روش برخورد طرف مقابل وارد گفتگو شوند.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا فکر می‌کنید تا 29 تیر ماه مذاکرات به نتیجه برسد؟ اظهار داشت: معتقدم ممکن است، البته به این بستگی دارد که طرف مقابل تا چه حد با حسن نیت و واقع بینی وارد مذاکرات شود. ما گفته‌ایم که چیزی بیشتر از حقمان نمی‌خواهیم ولی از حقوقمان کوتاه نخواهیم آمد چون به دنبال سلاح اتمی نبوده و نیستیم.

ظریف ادامه داد: ما از الان تا آن زمان سه دور مذاکره مفصل داریم و امکان این هست که کارشناسان مذاکره کنند، ولی سه دور مذاکره در سطح سیاسی است. امکان دارد نیاز باشد در مقطعی به ویژه آخر خرداد یا اوایل تیرماه حتی به اجلاس وزرا نیاز باشد.

وی با ذکر این نکته که سیاست تیم ایرانی این است که با حوصله و متانت و بدون وقت کشی کار به پیش برود، گفت: مباحث دفاعی ایران و امکانات دفاعی ما موضوع مذاکره نخواهد بود.

ظریف در پاسخ به سؤال دیگری با بیان این که برنامه اقدام مشترک کاملاً مشخص است، گفت: این برنامه دو تاریخ دارد. یک تاریخ برای اجرای مرحله نهایی است که بهمن 1393 (20 ژانویه 2015) است و یک تاریخ هم برای پایان مرحله اول است که الزاماً به معنی این نیست که شما در آن تاریخ به اجرای مرحله نهایی رسیده باشید که آن تاریخ 20 ژوئیه (29 تیرماه) است. از ابتدا برنامه ریزی ما این بود که تلاش کنیم با رسیدن به اولین تاریخ، کار رسیدن به توافق جامع را به پایان برسانیم. این بدان معنا نیست که ما مجبوریم این کار را انجام دهیم.

عراقچی: آمریکایی‌ها باید تصمیم سخت بگیرند

عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای هم گفت: موضع ما درباره تحقیق و توسعه از ابتدا روشن بوده است. تحقیق و توسعه از آن جا که به علم، فناوری و دانش ما مربوط می‌شود، نمی‌تواند شامل هیچگونه محدودیتی شود یا برای آن چارچوبی را متصور شد. سید عباس عراقچی بعد از پایان شام کاری ظریف و اشتون در جمع خبرنگاران ایرانی گفت:

ما ایده‌های مختلفی را شنیده‌ایم و ایده‌های مختلفی را خودمان در ذهن داریم. در مورد اینکه کدام یک از این ایده‌ها مورد توافق قرار گیرد منوط به مذاکرات است.

عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده یادآور شد: وقتی می‌توانیم به توافق نهایی برسیم که درباره همه موضوعات توافق حاصل شده باشد. اگر درباره همه موضوعات توافق حاصل شود الا یک موضوع باز هم بدان معناست که به توافق نرسیده‌ایم. اراده ما این است که در چارچوب زمانی که در نظر گرفتیم و در کوتاه‌ترین زمان به توافق برسیم و ما این آمادگی را داریم و این اراده در هیأت ایران وجود دارد که در کوتاه‌ترین زمان بتواند به توافق برسد و با توجه به واقعیات در صحنه و سختی موضوعات مذاکره لازم باشد چندین دور مذاکرات صورت گیرد، ولی اگر اراده سیاسی و حسن نیت در طرف مقابل حداقل به اندازه‌ای که در طرف ما هست، وجود داشته باشد، رسیدن به راه حل حتماً میسر است و هیچ موضوعی نمی‌تواند باعث شکست مذاکره شود.

خبرنگاري درباره اينكه آيا موضوع رآكتور آب سنگين اراك حل شده است؟ گفت: هيچ موضوعي را نمي‌شود حل شده تصور كرد. همه موضوعات در مذاكرات ما مرتبط و به هم پيوسته است. تا وقتي در همه موضوعات به توافق نرسيم در هيچ موضوعي به توافق نرسيده‌ايم. اراك از اين قاعده مستثني نيست. البته درباره اراك راه‌حل‌ها و گزينه‌هاي مختلفي مطرح شده كه مهمترين آن هماني است كه آقاي علي اكبر صالحي رئيس سازمان انرژي اتمي اشاره كردند. با ايجاد تغييرات فني در بعضي قسمت هاي رآكتور ميزان توليد پلوتونيوم كه ممكن است باعث نگراني شود کاهش دهند و نگراني‌ها نسبت به اراك رفع شود. اين قطعا با حفظ ماهيت آب سنگيني اراك خواهد بود و اين ماهيت به هيچ وجه عوض نخواهد شد. به هيچ وجه توان رآكتور اراك کاهش پيدا نخواهد كرد. به مسير طراحي شده خودش ادامه خواهد داد..

خبرنگاري درباره حضور كارشناساني از وزارت دفاع در خصوص بحث موشك‌ها سؤال كرد كه عراقچي، گفت: سيستم‌ها، تجهيزات و برنامه‌هاي دفاعي ما به هيچ وجه قابل مذاكره نيست و به هيچ وجه موضوع گفتگو قرار نخواهد گرفت و در مذاكرات هسته‌اي اجازه نمي‌دهيم اين موضوع مطرح شود. يكي از خبرنگاران از عراقچي پرسيد آيا مواضع 5+1 را يكسان تلقي مي‌كنيد كه وي گفت: ما با 5+1 به عنوان يك گروه منسجم مذاكره مي‌كنيم و اتفاقا از آنها درخواست داريم كه در مواضعشان متحد باشند و با ما با يكصدا صحبت كنند وگرنه بسيار مشكل و بلكه ناممكن خواهد بود. همواره از آنها خواسته ايم و اميدواريم در مذاكرات آتي هم با يكصدا با ما صحبت كنند.

وي در پاسخ به سؤالي در خصوص اظهارات اخير علي لاريجاني رئيس مجلس بيان كرد: گفته ايشان كاملا صحيح و متين است. برنامه هسته‌اي ايران يك برنامه واقعي با ابعاد مشخص است كه براي رفع نيازهاي عيني كشور طراحي شده و به پيش خواهد رفت. اگر بعضي‌ها اين توهم را دارند كه مي‌توانند اين برنامه را به يك امر سمبليك و نمايشي محدود كنند، اين يك توهم مطلق است و اگر كسي قرار است تصميم سخت بگيرد، طرف هاي آمريكايي هستند كه بايد خود شان را از تصميماتي كه براساس توهمات گرفته شود، رها كنند.

عراقچي ادامه داد: تصميم سختي كه بايد بگيرند اين است كه استفاده از ابزارهاي زور، تهديد و تحريم را كنار بگذارند و به تعامل منطقي در ارتباطات خودشان با كشورهاي ديگر بپردازند. اين تصميم سخت و تاريخي است كه دولتمردان آمريكايي بايد بگيرند. عراقچي با بيان اينكه ما به عنوان تيم مذاكره كننده تلاش خود را براي رفع تحريم‌هاي ظالمانه خواهيم كرد، اظهار داشت: هيچ گاه تحريم‌ها ما را به سمت مذاكره نياورده است. آنچه ما در مذاكره به دنبال آن هستيم، تثبيت حقوق ملت است نه رفع تحريم‌ها كه براي ما جنبه ثانويه دارد.

شايد گفتن است كه مذاكرات جديد ايران و 5+1 براي تدوين توافقنامه نهايي از ظهر ديروز در وين آغاز شده است و طبق اعلام قبلي تا روز جمعه ادامه دارد.

ايران و گروه 5+1 به تعهدات خود عمل کرده اند

مايكل مان سخنگوي كاترين اشتون رئيس سياست خارجي و امنيتي اتحاديه اروپا، با اعلام اين كه جمهوري اسلامي ايران و شش كشور عضو گروه پنج به علاوه يك مصمم به رسيدن به توافق نهايي هستند، گفت: هر دو طرف به تمامي تعهدات خود تاكنون عمل کرده اند.

وي گفت: كاملا آشكار است كه دو طرف بر اجراي تعهدات خود در قبال توافق ژنو پايبنده بوده اند و ما در اين مورد هيچ شكي نداريم.

مايكل مان در پاسخ به اين پرسش خبرنگار ايرنا كه گروه 5+1 در زمينه انجام تعهدات خود به جز آزادسازي اموال بلوكه شده ايران چه اقداماتي انجام داده است گفت: من در اين زمينه هيچ مشكلي نمي بينم و همان طور كه گفتم هر دو طرف به طور كامل به تعهدات خود عمل کرده اند.

سخنگوي اشتون در ادامه با اشاره به مذاكرات وين 4 گفت: اين مرحله از گفتگوها حاوي بحث در مورد موضوعاتي است كه اجزاي شكل دهنده توافق نهايي را شامل مي شوند.

وي در عين حال گفت: مذاكرات بسيار حساس و دشوار است و دو طرف وارد جزئيات بسيار دقيق و فني مي شوند.

مايكل مان افزود: ما در مورد اين كه چه موضوعاتي در مذاكرات مطرح مي شود به صورت عمومي سخن نمي گوييم، اما

موضوعاتی چون تاسیسات هسته ای اراک، غنی سازی و شفاف سازی در فعالیت های هسته ای در مذاکرات مطرح و در مورد آن بحث می شود و برخی از مسائل دیگر هم وجود دارد که باید به صورت یک بسته به آن نگاه کرد.

سخنگوی اشتون گفت: مذاکرات این مرحله و مراحل بعدی به خاطر پیچیده بودن بسیار فشرده خواهد بود، اما طرفین عزم دارند که با جدیت کامل برای رسیدن به توافق نهایی بحث و تبادل نظر کنند. وی در باره روند لغو تحریم های غرب علیه ایران، گفت: همه ما می دانیم که تهران باید چه کاری برای لغو کامل تحریم ها انجام دهد و می دانیم که لغو سیستم تحریم ها علیه ایران به روند پیشرفت مذاکرات بستگی دارد.

وزیر خارجه فرانسه: توافق با ایران در لحظه آخر خواهد بود

وزیر خارجه فرانسه هم در گفتگو با جمعی از خبرنگاران آمریکایی در واشنگتن اظهارداشت: یک توافق هسته ای با ایران زمانی حاصل خواهد شد که به طور جدی به مساله مقیاس سانتریفیوژهای ایران رسیدگی کند و به سؤالات مربوط به اتهامات وجود ابعاد نظامی در فعالیت های هسته ای گذشته ایران پاسخ دهد.

به گزارش ایسنا، لوران فابیوس، همزمان با آغاز دور جدید مذاکرات ایران و گروه 5+1 در وین به خبرنگاران آمریکایی گفت که نمی تواند پیش بینی کند آیا این مذاکرات تا ضرب الاجل 20 ژوئیه که پایان توافق اولیه است به موفقیت می رسد یا نه؟

وزیر خارجه فرانسه همچنین گفت: اگر این مذاکرات به توافق برسد خوب است. اگر نرسد باز هم خوب است. ما باید محکم، جدی و شفاف باشیم. اگر ایران و کشورهای عضو گروه 5+1 به گونه ای مدیریت کنند که به توافق برسند این توافق در لحظه آخر خواهد بود. وزیر خارجه فرانسه همچنین تاکید کرد ایران باید با کاهش تعداد سانتریفیوژهایش که هم اکنون حدود 19 هزار تاست موافقت کند اما وی مشخص نکرد که تعداد آن ها چه میزان باید کاهش یابد.

فابیوس در ادامه بدون در نظر گرفتن ماهیت صلح آمیز فعالیت های هسته ای ایران یادآور شد: اگر قصدی برای داشتن بمب اتم وجود ندارد دلیل داشتن این تعداد سانتریفیوژ چیست؟ ما باید اصولی را ارائه کنیم که صادق هستند.

اخبار منتشره درباره سایت پارچین کاملاً کذب است

یک منبع آگاه اخبار منتشر شده در سایت های مجهول و فاقد هویت درباره «سایت پارچین» را همزمان با برگزاری دور جدید مذاکرات هسته ای ایران و گروه 5+1 در وین اتریش «کاملاً کذب» خواند. این منبع آگاه که خواست نامش فاش نشود، در گفتگو با ایرنا افزود: با توجه به بازدیدهای انجام گرفته از سایت پارچین توسط بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی در سالهای قبل و عدم اثبات هرگونه انحراف از فعالیت های صلح آمیز هسته ای کشورمان، این گونه خبرسازی ها و شایعه پراکنی ها همزمان با برگزاری دور جدید مذاکرات، توسط عوامل اطلاعاتی غرب صورت می گیرد. وی همچنین اخبار منتشر شده درباره ممنوع الخروج شدن مسئولان سابق سازمان انرژی اتمی را کاملاً کذب خواند.

امنیت کشورهای خلیج فارس تضعیف نمی شود

ازسوی دیگر وزیر دفاع آمریکا به همپیمانان آمریکا در خلیج فارس وعده داد توافق هسته ای ایران و 5+1، امنیت آنها را تضعیف نمی کند.

«چاک هیگل» در آغاز یک کنفرانس با شرکای عربی آمریکا در خلیج فارس اعلام کرد که واشنگتن به پیشرفت در پیش نویس توافق جامع بین ایران و 5+1 در وین امیدوار است. وی تأکید کرد که مذاکرات با ایران تحت هیچ شرایطی امنیت کشورهای خلیج فارس را فدای امتیازاتی که به برنامه هسته ای ایران داده می شود، نمی کند. وزیر دفاع آمریکا ادامه داد که صرف نظر از مذاکرات ایران، آمریکا ایستاده و آمادگی دارد تضمین دهد که ایران به سلاح های هسته ای دستیابی پیدا نمی کند.